Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.08.2016 №  98-ра

Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения классности, условиях выплаты ежемесячной надбавки за классность водителю служебного автомобиля администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

          В соответствии с частью 2 статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях установления единого подхода в присвоении классности для выплаты стимулирующей надбавки за квалификацию водителю служебного автомобиля администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (далее-водитель администрации)
          1.Утвердить Положение о порядке и условиях присвоения классности, условиях выплаты ежемесячной надбавки за классность водителю служебного автомобиля администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» (приложение № 1).
          2.Утвердить состав комиссии по присвоению класса квалификации водителю администрации (приложение № 2).
         3.Настоящее распоряжение подлежит обязательному опубликованию
         4 .Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
          5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Врио главы городского поселения                                                              Я.В. Фёдоров

                                                                        Приложение № 1

                                                                       к распоряжению администрации
                                                                       городского поселения

                                                                       от     23.08.2016 № 98-ра

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях присвоения классности, условиях выплаты ежемесячной надбавки за классность водителю служебного автомобиля администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок и условия присвоения классности, а также условия выплаты ежемесячной надбавки за классность водителю администрации.
1.2.Классность указывает на уровень профессионального мастерства водителя, зависит от сложности управления транспортными средствами, профессиональной подготовки и опыта работы.
1.3.Водителю администрации  может быть присвоена следующая классность:
-водитель автомобиля 3 класса;
-водитель автомобиля 2 класса;
-водитель автомобиля 1 класса

2.Порядок присвоения классности водителю администрации

2.1.Классность водителю присваивается решением работодателя по представлению квалификационной комиссии. В состав квалификационной комиссии включаются председатель комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.
2.2.Основной формой работы квалификационной комиссии является заседание, которое является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов
2.3.Вопрос о присвоении класса квалификации рассматривается комиссией на основании заявления водителя. Заявление принимается секретарем комиссии. К заявлению прилагается копия трудовой книжки и водительское удостоверение
2.4.Секретарь комиссии не позднее чем за 7 календарных дней до начала работы комиссии сообщает водителю о дате, времени и месте проведения собеседования.
2.5.Квалификация 3-го, 2-го и 1-го класса может быть присвоена водителю, который прошел подготовку или переподготовку по единым программам и имеет водительское удостоверение с отметкой, дающей право управления определенными категориями транспортных средств.
2.6.Квалификация 3-го класса присваивается водителю, имеющему водительский стаж работы не менее года, при наличии у него в водительском удостоверения разрешающей отметки «В».
2.7.Квалификация 2 класса присваивается водителю, имеющему стаж работы не менее трех лет в качестве водителя 3-го класса, при наличии у него в водительском удостоверении разрешающей отметки «D».
2.8.Квалификация 1-го класса присваивается водителю, имеющему стаж работы не менее двух лет в качестве водителя 2-го класса
2.9.Кроме требований, предусмотренных в п.п. 2.6, 2.7, 2.8. настоящего Положения, присвоение водителю класса квалификации производится при условии:
-отсутствия за последний год работы нарушений Правил дорожного движения;
-отсутствие нарушений правил технической эксплуатации, правил техники безопасности;
-соблюдение трудовой дисциплины;
2.10.Присвоение класса квалификации ( классности) водителю оформляется распоряжением администрации согласно протоколу комиссии.

3.Условия выплаты ежемесячной надбавки за классность

3.1.Ежемесячная надбавка за классность  устанавливается с даты присвоения водителю соответствующей классности, в следующих размерах:
-водителю 2-го класса- 10% должностного оклада
-водителю 1-го класса- 25% должностного оклада
3.2.Если водитель 2-го или 1-го класса систематически нарушает правила дорожного движения и эксплуатации автомобиля, то решением комиссии ему может быть понижена классность.
3.3.Понижение классности оформляется распоряжением администрации на основании протокола комиссии.
3.4.Водителю, которому было произведено понижение класса квалификации, классность может быть присвоена на общих основаниях, но не ранее чем через год.

                                                                 Приложение № 2

                                                                 к распоряжению администрации
                                                                 городского поселения

                                                                 от      23.08.2016 № 98-ра

СОСТАВ

комиссии по присвоению класса квалификации водителю администрации

Фёдоров Я.В.- врио главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершин-
                            ный, председатель комиссии;

Кривоног М.С. –специалист администрации городского поселения «Рабочий посе-
                             лок «Многовершинный», секретарь комиссии
Члены комиссии:
Прохорова А.А.- специалист администрации городского поселения «Рабочий посе-
                              лок Многовершинный»;

Степанова О.В.- главный бухгалтер администрации городского поселения «Рабо-
                             Чий поселок Многовершинный»;

Чешенко Ю.В.- председатель Совета депутатов городского поселения «Рабочий
                           поселок Многовершинный»